笠間市役所
令和６年２月２１日（水）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ

笠間市役所　市長公室　秘書課　担当：甘利（あまり）
電話番号：0296-77-1101（内線223）　ファックス番号：0296-78-0612　e-mail：hisho@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

　県西市長会８市と株式会社マーケットエンタープライズとの間で、リユース活動の促進と就
農者支援等に関する循環型社会の構築に向けた、包括連携協定の締結を行うこととしまし
た。

　つきましては、別添のとおり連携協定の締結式を行いますので、取材をお願いしたく、ご案
内申し上げます。

日時 ： ２月２２日（木）　午後３時～

場所 ： 石島建設プラネットホール・ゆうき図書館　３階　多目的ホール

　　　　　（結城市国府町１－１－１）

県西市長会と株式会社マーケットエンタープライズとの
循環型社会構築に関する包括連携協定の締結式について

【報道関係各位】

報道各社におかれましては、日頃から各般にわたり、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、茨城県県西市長会では「ＳＤＧｓの目標達成」や「カーボンニュートラルの実現」に向けて、

県西地域全体で株式会社マーケットエンタープライズとリユース活動の促進及び就農者支援等に

関する包括連携協定を下記により締結する運びとなりました。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、取材を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

（１）開催日時 令和６年２月２２日(木)１５時から

（２）開催場所 石島建設プラネットホール・ゆうき図書館３階多目的ホール

（３）出 者 者 ■株式会社マーケットエンタープライズ

代表取締役社長 小 林 泰 士 様

■県西市長会

結城市 市長 小 林 栄（県西市長会世話人）

古河市 市長 針 谷 力

下妻市 市長 菊 池 博

常総市 市長 神 達 岳 志

笠間市 市長 山 口 伸 樹 （副市長代理予定）

筑西市 市長 須 藤 茂

坂東市 市長 木 村 敏 文

桜川市 市長 大 塚 秀 喜

※関係者を含め、合計５０人前後を予定

※本件に関する報道は２月２２日(木)締結式終了までお控えくださいますようお願いいたします。

令和６年２月２１日

茨 城 県 県 西 市 長 会

循環型社会構築に関する包括連携協定

締結式の開催について

■問い合わせ先

結城市総務部秘書課 関口 0296-34-0401（直通）

古河市企画政策部秘書課 田神 0280-92-3111（内線 2110）

下妻市市長公室秘書課 伊澤 0296-43-2112（直通）

常総市市長公室秘書課 安田 0297-23-2901（直通）

笠間市市長公室秘書課 甘利 0296-77-1101（内線 223）

筑西市市長公室秘書課 新井 0296-24-2335（直通）

坂東市秘書市長公室広報課 後藤 0297-20-8265（直通）

桜川市市長公室秘書広報課 仲田 0296-58-5111（内線 1265）

株式会社マーケットエンタープライズ ＰＲ担当 立花 080-4148-7566